Директору

НМУП «Водоканал»

Г.А.В.

ул. 50-летия НПЗ, 1Б,

г. Новокуйбышевск,

Самарская область,

446020

Уведомление о составлении протокола

по делу № 644-7504-15/6 об административном правонарушении

Настоящим уведомляю, что 01.10.2015 г. в 11 ч. 00 мин. по адресу: г. Самара, ул.
Ерошевского, д. 3а, каб. 458 будет составлен протокол по делу об административном
правонарушении в отношении НМУП «Водоканал» по факту допущенного
правонарушения, признаваемого злоупотреблением доминирующим положением и
недопустимым в соответствии с антимонопольным законодательством Российской
Федерации, выразившиегося в нарушении сроков выдачи технических условий на
проектирование узлов учета, актов допуска узлов учета к эксплуатации.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 2 статьи 14.31
КоАП РФ.

Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.

В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении будет
составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со
всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять
ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными
процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

Для оказания юридической помощи лицу, в отношении которого ведется производство
по делу об административном правонарушении, в производстве по делу об
административном правонарушении может участвовать защитник, а для оказания
юридической помощи потерпевшему – представитель.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и представитель допускаются
к участию в производстве по делу об  административном правонарушении с момента
возбуждения дела об административном правонарушении.

Начальник отдела

контроля законодательства

о защите конкуренции

Самарского УФАС России                                                                                         Н.В. Тишина